各オープン価格
（L付品番のみIR LED搭載）
2MP（1080p） 40倍 屋外 エアロPTZ AIカメラ 耐重塩害モデル（グレー）
WV-X67300-Z4-3 / WV-X67300-Z4L3
（L付品番のみIR LED搭載）
2MP（1080p） 40倍 屋外 エアロPTZ AIカメラ 耐重塩害モデル（ブラウン）
WV-X67300-Z4-4 / WV-X67300-Z4L4
過酷な屋外環境で重要インフラを見守り続ける
屋外エアロPTZ AIカメラ
業界最高水準の耐風速や防水性能を装備した優れた堅牢性。
長距離IR-LED照射に加えて、AIプロセッサー装備により撮像・解析性能も大幅に向上。
●優れた堅牢性
ー ワイパーや透明ヒーター機能を標準搭載、荒天時でも安定した監視が可能です。
ー 台風など厳しい環境下でも運用を止めることなく使い続けられるよう、風速75m/秒下でも
　動作可能な（前傾時を除く）サーボモーターを採用しています。
ー IP68を取得、NEMA6P準拠で高い防水性能を担保しており、水害の監視にもお使いいただけます。
ー 耐重塩害性能が優れ（ISO14993準拠）、海岸での塩風や道路の融雪剤に強いです。
●AI自動追尾を標準搭載
ー 人や車両をAIにより的確に検知することで精度の高い自動追尾を実現しており、スムーズに被写体を追尾します。
ー 検知した対象を別のPTZ、マルチセンサーカメラと連携することで連続追尾が可能となり、広範囲の監視業務を支援します。
●豊富なAIアプリケーション対応
ー AIアプリケーションを自由に選択し、2MPは最大2つ、8MPは最大3つまで搭載可能です。
ー AIプロセッサー搭載により物体識別精度が向上（人・車）、弊社従来品と比較して誤報を
　低減し、幅広い監視シーンで活用可能です。
●ラインアップ
ー 新たに8MP解像度モデルやIR LED搭載モデルをリリース、
　設置環境や目的に合わせて機種を選択いただけます。
ー 専用金具活用で壁付け、ポール取付、コーナー取付、
　上向き・下向きと多彩な設置に対応します。
●ONVIF® プロファイル（G/M/S/T）に準拠
商品特長
8MP 30倍 屋外 エアロPTZ AIカメラ 耐重塩害モデル（グレー）
WV-X67700-Z3-3 / WV-X67700-Z3L3
グレー
（LEDユニット無しモデル）
ブラウン
（LEDユニット無しモデル）
2024年12月発売予定
天井吊り下げ設置の
イメージ
LEDユニット搭載モデル
※L付き品番のみ
（L付品番のみIR LED搭載）
●ONVIFは、ONVIF, Inc.の登録商標です。
●QRコードは、株式会社デンソーウェーブの登録商標です。
＜ エアロPTZタイプの商品の
　 詳細について詳しくはこちら
■ 定格 WV-X67700-Z3-3 / WV-X67700-Z3L3 / WV-X67300-Z4-3 / WV-X67300-Z4L3 / WV-X67300-Z4-4 / WV-X67300-Z4L4
基本
電源※1 AC100 ～ 240 V 50 Hz／60 Hz
90 W PoE++（IEEE802.3bt Type4 Class 8準拠）
60 W PoE++（IEEE802.3bt Type3 Class 6準拠）※2※3
消費電力※1※4 WV-X67700-Z3-3  WV-X67300-Z4-3  WV-X67300-Z4-4
［使用温度範囲 ： －50 ℃ ～ ＋65 ℃］
AC100 ～ 240 V 50 Hz／60 Hz ： 1.4 A／約61.4 W
90 W PoE++ DC54 V ： 1.0 A／約54 W（クラス8機器）
［使用温度範囲 ： －30 ℃ ～ ＋65 ℃］
60 W PoE++ DC54 V ： 930 mA／約50.2 W（クラス6機器）
WV-X67700-Z3L3  WV-X67300-Z4L3  WV-X67300-Z4L4
［使用温度範囲 ： －50 ℃ ～ ＋65 ℃、IR LED Light使用］
AC100 ～ 240 V 50 Hz／60 Hz ： 1.8 A／約78.9 W
90 W PoE++ DC54 V ： 1.3 A／約70.2 W（クラス8機器）
［使用温度範囲 : －30 ℃ ～ ＋65 ℃、IR LED Light使用不可］
60 W PoE++ DC54 V ： 930 mA／約50.2 W（クラス6機器）
使用環境※4 使用温度範囲 ：
－50 ℃ ～ ＋65 ℃※5（電源投入時 ： －30 ℃ ～ ＋65 ℃）
（AC100 ～ 240 V、PoE++ クラス8機器）
－30 ℃ ～ ＋65 ℃※5（電源投入時 ： －20 ℃ ～ ＋65 ℃）
（PoE++ クラス6機器）
使用湿度範囲 ： 10 ％ ～ 100 %（結露しないこと）
防塵性・防水性 IP68／IP66（IEC 60529／JIS C 0920）、Type 4X（UL50E）、Type 6P（UL50E）、
NEMA 4X準拠、NEMA 6P準拠
（取扱説明書に従い設置工事が正しく行われ、かつ適切な防水処理が行われた場合のみ）
耐衝撃性 IK10（IEC 62262）※前面ガラスを除く
耐風速性 ［直立姿勢時・吊下げ姿勢時］風速75 m/s 以下 動作可能、風速90 m/s 以下 非破壊
［前傾姿勢時］風速60 m/s 以下 動作可能、風速90 m/s 以下 非破壊
ワイパー 連続制御（高速）／連続制御（低速）／一時制御／ウォッシャー
（一時制御は往復動作5回で自動停止します）
デフロスター ガラスヒーター（透明ヒーター方式）
オート ： ON（外気温度 約＋5 ℃）／OFF（外気温度 約＋10 ℃）
マニュアル ： ON（手動）／OFF（継続時間（5～180分）後）
※外気温度は内部センサー温度からの換算値であり、雨・風・雪の影響を受けて変動します。
寸法 幅 ： 226 mm／高さ ： 450 mm／奥行き ： 266 mm
（アタッチメント部分や突起部を含まず）
質量 WV-X67700-Z3-3  WV-X67300-Z4-3  WV-X67300-Z4-4   約8.1 kg（アタッチメント部分を含まず）
WV-X67700-Z3L3  WV-X67300-Z4L3  WV-X67300-Z4L4  約8.5 kg（アタッチメント部分を含まず）
仕上げ 本体　　　　　　 ： 耐塩害高強度樹脂、ダイカスト
　　　　　　　　　 WV-X67700-Z3-3  WV-X67700-Z3L3  WV-X67300-Z4-3  WV-X67300-Z4L3
　　　　　　　　　グレー（マンセル N7 半艶）
　　　　　　　　　 WV-X67300-Z4-4  WV-X67300-Z4L4
　　　　　　　　　ブラウン（マンセル 10YR2/1 半艶）
前面カバー透明部 ： ガラスクリア
その他 いたずら防止構造
耐重塩害仕様（ISO14993準拠）、耐振動性（IEC60068-2-6準拠）
入出力
外部I／O端子※7 ALARM IN 1（アラーム入力1／白黒切換入力／自動時刻調整入力） 1端子
ALARM IN 2（アラーム入力2／アラーム出力） 1端子
ALARM IN 3（アラーム入力3／AUX 出力） 1端子
リレー接続端子 1端子
オ－ディオ入力※7 コネクタなし（先バラ）
マイク入力時 ー
ライン入力時 入力レベル ： 約－10 dBV
オーディオ出力
※6※7
出力インピーダンス ： 約600 Ω　不平衡、出力レベル ： －20 dBV
カメラ部
撮像素子 約1/2.8型 CMOSセンサー
有効画素数 WV-X67700-Z3-3  WV-X67700-Z3L3  約840万画素
WV-X67300-Z4-3  WV-X67300-Z4L3  WV-X67300-Z4-4  WV-X67300-Z4L4  約210万画素
最低照度 カラー WV-X67700-Z3-3  WV-X67700-Z3L3
   0.19 lx（50IRE、F1.8、最長露光時間 ： OFF（1/30 s）、AGC ： 11）
0.012 lx（50IRE、F1.8、最長露光時間 ： 最大16/30 s、AGC ： 11）※換算値